
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

       

          

 
   

      

       

  

 

 

  

 

   

  

 

 

  

   

 

 

    

 

  

 

 

   

 

  

 

 

  

  

  

    

 

 

 

 

    

   

Handläggare Datum Dokumentnummer 

Nicholas Prigorowsky 2024-08-19 RS-LED24-1266-2 

Ekonomistaben 

Remissvar - Promemorian Tillfälligt statsbidrag för 

åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård 

Ert diarienummer: Fi2024/01538 

Region Sörmland har erbjudits möjlighet att yttra sig över Promemorian 

Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård. 

Gällande avsnitt 2.1 Behov av stöd till regionen anser Region Sörmland att 

det är svårt att hantera tidsbestämda statsbidrag för långsiktiga åtgärder. De 

tidsbestämda statsbidragen budgeteras inte hos regionen på grund av dess 

osäkerhet och inget arbete påbörjas innan statsbidraget är ”säkrat”. 

Konsekvensen blir att tidsbestämda statsbidrag används för 

engångskostnader snarare än för att bygga nya strukturer. Generella 

statsbidrag är att föredra för långsiktiga förändringar då det är svårt att få 

långsiktig effekt av kortsiktiga och tidsbegränsade statsbidrag. 

När det gäller avsnitt 2.4 Ansökan om bidrag anser Region Sörmland att 

ansökningsförfarandet behöver göras enkelt på grund av den tid som tas från 

verksamheterna, risken är annars att det inte anses värt att söka. En 

kortfattad beskrivning av vad man söker för, hur mycket det bedöms kosta 

samt vad det ska leda till borde räcka. 

Ett effektiviseringsarbete tar oftast mer än ett år. Det vore önskvärt att 

kunna få ansöka om ett arbete över till exempel tre år. Detta för att slippa 

osäkerheten kring om regionen har ”råd” att slutföra arbetet. Ett alternativ är 

att få balansera medel över åren. Det finns en risk att medel inte kan 

användas till prioriterade redan pågående effektiviseringsarbeten och projekt 

beroende på hur kraven för medel formuleras. 

Gällande avsnitt 2.7 Redovisning av mottaget bidrag anser region Sörmland 

att det är viktigt att det endast är en redovisning som ska göras och att 

delredovisningarna tas bort för att minska administrationen. Region 

Sörmland anser även här att det är viktigt att det endast är en myndighet 

som tar emot redovisningen. 

REGION SÖRMLAND 

Christoffer Öqvist (M) Magnus Johansson 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 

Region Sörmland Repslagaregatan 19 611 88 Nyköping 
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